
Generalforsamling i Klemensker Vandværk d. 20. april 2026 kl. 19.30 
 

 

1. Valg af stemmetællere: Bent Ingvarsen og Mikael Mogensen 
 
2. Valg af dirigent: Hans Anker Sode 
 

3. Beretning v. formanden, Ralph Kofoed:  
 

2025 er gået godt, der har stort set været tryk på rørene hele tiden 

Vi har sparet på bestyrelsesmøderne. Kun 4 er det blevet til, siden sidste generalforsamling. Jeg 

håber at det lave antal møder er en følge af, at der ikke har været så mange sager at debattere 

om, men at driften har foregået fornuftigt. 

Det er nu godt 6 år siden værket stod klar til brug og der er stadig udestående fra 5 års 

gennemgangen med hensyn til udbedring af bygnings skader. Det er særlig fugerne mellem 

murstenene der smuldrer. Det er aftalt med Jens Møller at den ene gavl fuges om når vi er fri for 

nattefrost. 

I januar kunne bestyreren Mikael konstatere at den ene wire på tank 1 var blevet slap. Altså holdt 

den ikke sammen på tanken!  Få dage efter blev nr 2 wire slap. Der er 3 i alt. Så var det bare med 

at tømme tanken. Tank fabrikanten Perstrup mødte op og efter at Jens Møller havde gravet frit 

hvor wirelåsene sad, kunne Perstrup konstatere at wirelåsen på den første wire var kaput og at 

den anden wire var ødelagt ved gennemføringen i kælderen. Skaderne blev udbedret og låsene på 

tank 2 efterset. Vi anser at tankene er i orden igen, men vi var da noget bekymrede en overgang. 

Heldigvis har de bygningsmæssige genvordigheder, ikke indflydelse på værkets drift. 

Det kører rigtig godt det hele, med installationer, teknik og styring, både ude ved boringerne og på 

selve værket. 

 Der er jævnt arbejde med at holde boringerne oppe i ydelse. Bukkegårds råvandspumpe har 

været oppe til eftersyn. Jakobsminde er undersøgt for at evt. etablere en erstatnings boring og 

Buredam er udsyret, to gange ovenikøbet, før resultatet var tilfredsstillende. 

Udover er der det mere rutineprægede vedligehold, med træk og rensning af pumper og stigrør 

Der er planer for erstatnings boring på Tornegård og Jakobsminde. Vi mangler en expert vurdering 

fra brøndboreren Jesper Furdal. Skal der bores bliver det efter sæsonen hen på efteråret og så 

bliver det nok en svensk brøndborer, der kommer på besøg. Det er en evig kamp for at skaffe vand 

nok til vores forbrugere 

 

D. 10. januar var værket uden strøm i godt 4 timer, andre steder endnu længere. Det har 

afstedkommet voldsomt røre angående vandforsyning og nødstrømsanlæg. Nogen mener at vi alle 



vandværker skal anskaffe et generatoranlæg af en slags. Undertegnede er af den opfattelse at 

vandværket skaffer vand og så må elselskaberne skaffe strøm. Vi har dog fået et tilbud fra 

Bornholms elektromotor, på noget nødforsyning, som vi vil vende tilbage til næste år. Men Martin 

Ransted derude i Rønne er godt tilfreds! 

Sidste år besluttede bestyrelsen at overgå til elektroniske vandmålere. Der er lavet rammeaftale 

med Kamstrup, og udskiftningen er just startet i forrige uge. Det er et stort arbejde der ligger 

forude, som kræver stor indsats af kasserer, bestyrere og til formålet indhyret hjælp Jens Stender. 

Udover et stort arbejde er det også et omkostnings tungt projekt. Derfor har bestyrelsen set sig 

nødsaget til at hæve den faste afgift med 200kr til 1100kr/år. 

I fremtiden skal der ikke aflæses måler. Der bliver mulighed for at følge sit forbrug. Læk, unormalt 

vandforbrug, frostsprængninger skulle blive nemme og opdage, både for værket og for 

forbrugeren. Det kommer til at foregå over en AP! Herom senere når vi er lidt i gang.  

Alle vandanalyser er uden anmærkninger. PFAS kender vi ikke noget til. Nitrat indhold er meget 

oppe i øjeblikket og navnlig ved det nyligt overståede valg. I alle vore boringer er indholdet af 

nitrat under 1mg/l. Kun Søsende boringen er på 15mg/l. I det udpumpede vand er sidste analyse 

på 4,3mg/l. Det udpumpede vand er jo en blanding fra alle vore boringer! Så vi er under den ny 

foreslåede grænse på 6mg/l. I øjeblikket er grænseværdien 50mg/l. 

Cybersikkerhed og fysisk sikkerhed er også oppe i tiden. Har just i sidste uge haft besøg af Assa 

Abloy, tidligere Ruko, for at vurdere sikkerhed mod indbrud, hærværk og lignende. Der kommer 

tilbud på udskiftning af låse og lignende. Cybersikkerheden tager vores styringsfirma, X 

Automation sig af. 

Hvor kommer vandet fra og hvor pumper vi det hen, kan studeres på omdelte skema. Her kan man 

også konstatere udviklingen i vandforbruget. Man kan se at vandspillet et noget højt for 2026. Det 

stammer nok hovedsagelig fra et brud ude på Årsballevej i sommers. 

Tak til alle vore forbrugere der bærer over med os, når der er hul i et rør og det skal repareres. 

Værkets økonomi fortæller kassereren om. Her vil også fremgå hvad der påtænkes at bruge midler 

til her i år. 

Tak til alle, der får det hele til at køre: Bestyrerne, kassereren, extra sekretæren, EDB hjælpen, 

Svend grave mester, de andre gravemestre, der stiller op,+ STM enterprise, qler, bestyrelsen og 

folk der rapporterer, så snart der er uregelmæssigheder i forsyningen. 

Tjek vandmåleren en gang i mellem for at konstatere, at den ikke løber løbsk, så vi kun skal betale 

for det vi har glæde af! 

Tak for opmærksomheden! 

 
Oversigt over boringer og ydelser herfra omdelt. 



Der blev fra forsamlingen stillet forslag om, at der kan se et forudgående varsel, når der skal 

skiftes målere, således at tøjvask mm. kan planlægges. 

Beretning godkendt. 
 
4. Regnskab 2025 og budget for 2026 fremlagt af kasserer og godkendt.  Overskud 

på 705.000 kr. efter 700.000 kr. i afskrivninger. Likvid beholdning ca. 4,2 mio. kr.  
 

5. Valg af bestyrelse: Ralph Kofoed og Kurt Nielsen genvalgt uden modkandidater.  
Bestyrelsen består herefter fortsat af Ralph Kofoed, Rasmus Sørensen, Kurt 
Nielsen, Erling Frederiksen og Claus Kristiansen. 

 
6. Valg af suppleanter: Som 1. suppleant blev valgt Hans Anker Sode. Som 2. 

suppleant blev valgt Mogens Elleby.  
 

7. Valg af revisorer: Anders Aaby Svendsen og Jens Martin Bach genvalgt. Som 
revisorsuppleant valgtes Kim Hansen, Lundsgårdsvej 7. 

 
8. Indkomne forslag.  Ingen 
 
 
9. Eventuelt, der var ikke større eller væsentlige emner til debat. 
 

Underskrevet af dirigent: 
 
 
__________________________ 
Hans Anker Sode 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

        


